КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_28_»_мая_________2025 года__ №_2244-п_

г. Кемерово

О внесении изменений в постановление администрации Кемеровского
муниципального округа от 19.05.2022 № 1253-п «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в

разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью
продления срока действия разрешения на строительство»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях
повышения качества оказания массовых социально-значимых услуг:

1. Внести в постановление администрации Кемеровского
муниципального округа от 19.05.2022 № 1253-п «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на
строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока
действия разрешения на строительство» следующие изменения:
 1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
          «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта
капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на
строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в
разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с
продлением срока действия такого разрешения)».
          1.2. Наименование приложения к постановлению изложить в следующей
редакции:
          «Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в
том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта
капитального строительства и внесение изменений в разрешение на
строительство объекта капитального строительства в связи с продлением
срока действия такого разрешения)».

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Редакция газеты «Заря»
(А.В. Шеметова) опубликовать постановление в газете «Заря» и в
СМИ «Электронный бюллетень администрации Кемеровского
муниципального округа», управлению информационных технологий
(С.Ю. Ермолаев) разместить постановление на официальном сайте
администрации Кемеровского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления архитектуры и градостроительства администрации
Кемеровского муниципального округа О.Р. Шаманович.

Глава округа                                                                                          М.В. Коляденко